
Кашарский отдел образования 

28.02.2023                                     сл. Кашары                                     № 51 

О создании муниципального  

опорного центра 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области 

от 08.12.2020  № 289 «О мероприятиях по формированию современных 

управленческих решений и организационно-экономических механизмов в 

системе дополнительного образования детей в Ростовской области в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», на основании постановления Администрации Кашарского 

района от 27.02.2023 № 114 «О присвоении статуса «Муниципальный 

опорный центр дополнительного образования детей» муниципальному 

бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования 

Центру внешкольной работы Кашарского района (далее МБОУ ДО ЦВР)   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать Муниципальный опорный центр (далее МОЦ) 

дополнительного образования на базе МБОУ ДО ЦВР, целью которого 

является создание условий для обеспечения в образовательных учреждениях 

Кашарского района эффективной системы взаимодействия в сфере 

дополнительного образования детей по реализации современных, 

вариативных и востребованных дополнительных общеобразовательных 

программ различных направленностей, обеспечивающей достижение 

показателей развития системы дополнительного образования детей, 

установленных региональным проектом «Успех каждого ребенка». 

2. Назначить ответственным координатором от Кашарского отдела 

образования Акименко Е.А., ведущего специалиста, координатором от МОЦ  

Переверзеву О.Г., директора МБОУ ДО ЦВР.  

3. Организовать работу МОЦ, согласно положению; 

3.1 Разработать план деятельности МОЦ на 2023 год по реализации 

регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование». 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                              В.И.Колесников 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-07T14:28:48+0500




